
1  

Český svaz chovatelů, z. s. 

Sekretariát ÚVV ČSCH, Maškova 1646/3, 182 53 Praha 8 – 

Kobylisy Tel.: 284 683 441, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, 

www.cschdz.eu 

IČ: 00443204, DIČ: CZ00443204, IDDS: rstrfew, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. 

účtu: 635081/0100 

 
Číslo jednací: Vaše č.j./ze dne: Vyřizuje/linka: Dne: 
ÚVV-6/2023  L. Berná 05. 09. 2023 

 

Věc:
 

 
Zápis č. 6/2023 

z 38. zasedání Ústředního výkonného výboru ČSCH, 

konaného dne 5. září 2023 

v Sekretariátu ÚVV ČSCH v Praze – Kobylisích 

 

Přítomni: 

ÚVV ČSCH: Mgr. Ondřej Matouš – předseda ÚVV ČSCH, Ing. Radek Novotný – místopředseda ÚVV ČSCH, 

Lubomír Kesner, MVDr. Martin Urban – připojen online (opustil jednání 13:15 hod. znovu připojen 14:38 k bodu 

nemovitosti), Ing. Miroslav Kroft, Ing., Slavomír Brožek (8 hlasů z 8) 

• ÚKK ČSCH: Václav Uličný – předseda ÚKK ČSCH 

• ÚRoK: Jiří Petružela  

• Sekretariát ÚVV ČSCH: Lucie Berná, Kateřina Popelková 

• Omluveni: Dagmar Kičurová (plná moc předána Ing. M. Kroftovi), Václav Krůta (plná moc 

předána Ing. M. Kroftovi). 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení 

2) Schválení programu jednání  

3) Schválení zapisovatele  

4) Schválení ověřovatelů 

5) Kontrola usnesení z minulých zasedání 

6) Nemovitosti  

7) Právní služby 

8) Odepsání pohledávek 

9) Valná hromada ČSCH 2023 

10) Testovací stanice Lanškroun – vyhodnocení projektu 

11) Schválení protokolu o hlasování per rollam č. 20, č. 21 

12) Výstavní podmínky na Celostátní výstavu Chovatel 2023 

13) Doručená pošta 

a) Žádost o zapůjčení výstavního fundusu 

b) Připomínkování Volebního řádu ČSCH a Jednacího řádu ČSCH  

c) Změna ceny dle smlouvy o pronájem software – P. Promberger 

d) Žádost o zapůjčení výstavního fundusu Krajské sdružení JK 

 

14) Různé 

a) E-mailová korespondence 

b) Zápis ÚKK ČSCH ze dne 17. 3. 2023 

c) Doplnění komise pro přípravu voleb – změna 

d) Doplnění podkladů od ÚKPMCH pro vyhlášení veřejné zakázky na pořadatele 56. ročníku soutěže 

mladých chovatelů 

15) Závěr 

mailto:sekretariat@cschdz.eu
mailto:sekretariat@cschdz.eu
http://www.cschdz.eu/


2  

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

 

Zasedání (zahájené v 10:12 hod.) svolal e-mailem rozeslanou pozvánkou předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej 

Matouš, jednání dále řídil. K tomuto bodu žádné usnesení přijato nebylo. 

 

Ad 2) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/2/1: ÚVV ČSCH schvaluje program jednání ÚVV ČSCH č. 6/2023 z 38. zasedání 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Brožek nebyl přítomen) 

 

Ad 3) SCHVÁLENÍ ZAPISOVATELE 

 

Zpracováním celkového zápisu z jednání ÚVV ČSCH č. 6/2023 byla pověřena Kateřina Popelková. 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/3/1: Zápis z jednání ÚVV ČSCH č. 6/2023 z 38. zasedání ÚVV                               ČSCH zpracuje 

Kateřina Popelková, a to dle pravidel pro zpracování zápisů v ČSCH. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI - 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Brožek nebyl přítomen) 

 

Ad 4) SCHVÁLENÍ OVĚŘOVATELŮ 

 

Ověření zápisu ze zasedání provedou v závěru jednání přítomní členové ÚVV ČSCH. Zápis  bude vyhotoven 

pouze se základním komentářem k jednotlivým bodům. 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/4/1: Ověřovateli zápisu č. 6/2023 z 38. zasedání ÚVV ČSCH    budou přítomní členové 

ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. (p. Brožek nebyl přítomen) 

 

Ad 5) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ  

Bylo zrekapitulováno plnění ukládacích bodů usnesení. 

 

USNESENÍ 

29/ÚVV 

22/5/15/1: 

ÚVV ČSCH schvaluje nájemní smlouvu o umístění výstavního fundusu Obl. org. ČSCH 

Brno v nemovitosti ve Střelicích, a to za poplatek za m2, který určí správce nemovitosti dle 

ceny v místě a čase obvyklé. Výpovědní lhůta – tři měsíce. Podpisem smlouvy zplnomocňuje 

předsedu ÚVV ČSCH Mgr. Ondřeje Matouše a člena ÚVV ČSCH Slavomíra Brožka. V 

ŘEŠENÍ. Řeší správce nemovitostí. 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/1: ÚVV ČSCH revokuje výše uvedené usnesení z důvodů 

neuskutečnění nájemního vztahu ze strany OO ČSCH Brno. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1.  

 

USNESENÍ 

35/ÚVV 

23/3/6/1: 

ÚVV ČSCH schvaluje opravu nemovitosti v Roudnici nad Labem dle přiložené 

nabídky firmy Daniel Adam do částky 360 000,- Kč bez DPH a pověřuje správce 

nemovitostí Romana Küffra sepsáním smlouvy o dílo s tím, že konečná cena je 

neměnitelná. Dále podepsáním smlouvy pověřuje předsedu Mgr. Ondřeje Matouše a 

Slavomíra Brožka. Realizace opravy do 30.6.2023 Úkol trvá do: 27.6.2023 

V ŘEŠENO v bodě 6 programu 

USNESENÍ 

33/ÚVV 

23/1/13/1 

ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k dodání nabídky instalatérských prací pro 

úsporu topných nákladů budovy ČSCH, Maškova 3, Praha. 

V ŘEŠENÍ. 

USNESENÍ 

35/ÚVV 

23/3/13/2 

USNESENÍ 35/ÚVV 23/3/13/2: ÚVV ČSCH zahajuje kárné řízení pro podezření ze 

spáchání kárného provinění s Ing. Dobrovolným Z. a k prošetření skutečností 

ustanovuje kárnou komisi ve složení Ing. Miroslav Kroft – předseda a členové Ing. 

David Rameš a Hana Kosáková. 

SPLNĚNO 



3  

USNESENÍ 

37/ÚVV 

23/5/6/1 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/6/1: ÚVV ČSCH schvaluje účast ČSCH v soudně nařízené dražbě 

nemovitosti v Havlíčkově Brodě, která je stanovena na 6.9.2023 na 10. hod. a složení dražební 

jistiny a pověřuje předsedu ÚVV ČSCH Mgr. O. Matouše účastí na dražbě. 

V ŘEŠENÍ 

USNESENÍ 

37/ÚVV 

23/5/6/2 

USNESENÍ 37/ÚVV 23/5/6/2: ÚVV ČSCH pověřuje správce nemovitostí k řešení 

vyúčtování energií na nemovitosti v Kolíně do 1. 8. 2023. 

Úkol dále trvá do 15.9.2023 

USNESENÍ 

36/ÚVV 

23/4/5/1 

USNESENÍ 36/ÚVV 23/4/5/1: ÚVV ČSCH schvaluje zpracování studie a položkového 

rozpočtu na opravu prvního nadzemního podlaží v nemovitosti Brno Lidická.  

Úkol trvá do 30.9.2023 

 

  

 

Ad 6) NEMOVITOST 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/6/1: ÚVV ČSCH pověřuje místopředsedu Ing. Radka Novotného sepsáním 

objednávky na provedení znaleckého posudku k nemovitosti v Brně Židenicích.  

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/6/2: ÚVV ČSCH revokuje usnesení č. 35/ÚVV 23/3/6/1. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/6/3: ÚVV ČSCH schvaluje nabídky na opravu nemovitosti v Roudnici nad Labem za 

nabídkovou cenu 667 611,- Kč bez DPH. Podpisem smlouvy se pověřuje předseda Mgr. Ondřej Matouš a 

místopředseda ÚVV ČSCH Ing. Radek Novotný. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 7) PRÁVNÍ SLUŽBY 

 

 USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/7/1: ÚVV ČSCH bere na vědomí dosavadní průběh financování právních služeb s tím, 

že ke konci roku bude třeba připravit rozpočtové opatření k navýšení položky. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 8) ODEPSÁNÍ POHLEDÁVEK 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/8/1: ÚVV ČSCH schvaluje odepsání pohledávek v účetnictví služby nemovitostem 

s.r.o. 11 500,- Kč (nevymahatelné), ZO ČMSCHPH Židenice 100 000,- Kč (soudní spor), Dr. Hesse 3 507,- Kč 

(nevymahatelné), PrePay 1 168,- Kč (insolvence), Josef Stojka 54 400,- Kč (úmrtí – odepsat na základě notářského 

zápisu). 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 9) VALNÁ HROMADA ČSCH 2023 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/9/1: ÚVV ČSCH schvaluje termín konání VH ČSCH 2023 na 2.12.2023 v ZŠ 

Burešova, Praha 8 a schvaluje způsob přijímání usnesení elektronickým hlasovacím zařízením. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 10) TESTOVACÍ STANICE LANŠKROUN – VYHODNOCENÍ PROJEKTU 

 



4  

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/10/1: ÚVV ČSCH pověřuje ÚOK CHD kontrolou vyúčtování projektu testovací stanice 

Lanškroun a podáním závěrečné zprávy do příštího zasedání ÚVV ČSCH.  

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 11) SCHVÁLENÍ PROTOKOLU PER ROLLAM č. 20, č. 21 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/11/1: ÚVV ČSCH schvaluje protokol o hlasování per rollam č.20. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/11/2: ÚVV ČSCH schvaluje protokol o hlasování per rollam č.21. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 1. ZDRŽEL SE – 0.  

 

Ad 12) VÝSTAVNÍ PODMÍNKY NA CELOSTÁTNÍ VÝSTAVU CHOVATEL 2023 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/12/1: ÚVV ČSCH pověřuje Sekretariát ÚVV ČSCH úpravou výstavního programu na 

CV Chovatel v souladu s výstavními podmínkami (bez vyplanění identifikace zvířete, nebude možné přihlášku 

dokončit) a souhlasí s upraveným návrhem výstavních podmínek. 

Hlasování: PRO – 6. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 1. (Martin Urban opustil jednání 13:15 hod.) 

 

Ad 13) DORUČENÁ POŠTA 

 

a) Žádost o zapůjčení výstavního fundusu 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/13/1a: ÚVV ČSCH schvaluje zapůjčení výstavního fundusu ZO ČSCH Horšovský Týn 

z Lysé nad Labem na základě Manipulačního a skladového řádu VF. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

b) Připomínkování Volebního řádu ČSCH a Jednacího řádu ČSCH  

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/13/1b: ÚVV ČSCH pověřuje posouzením a zpracováním došlých připomínek př. 

Brožka, př. Krofta. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

c) Změna ceny dle smlouvy o pronájem software – P. Promberger 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/13/1c: ÚVV ČSCH schvaluje změnu ceny dle smlouvy o pronájmu software – P. 

Promberger.  

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

d) Žádost o zapůjčení výstavního fundusu Krajské sdružení JK 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/14/1c: ÚVV ČSCH schvaluje zapůjčení výstavního fundusu KS Jihomoravského kraje 

na výstavu Moravia Brno 2023 konanou ve dnech 9.-10.12. 2023 ze skladu v Dubu nad Moravou v souladu 

s Manipulačním a skladovým řádem VF. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

Ad 14) RŮZNÉ 

 

a) E-mailová korespondence 

 



5  

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/14/1a: ÚVV ČSCH schvaluje fakturu za ubytování a stravu na celostátní soutěži 

v Olomouci na částku 231 671,- Kč. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0. 

 

b) Zápis ÚKK ČSCH ze dne 17.3.2023 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/14/1b: ÚVV ČSCH bere na vědomí informaci předsedy ÚKK ČSCH k proběhlým 

kontrolám č. 6 a 7. Protokoly budou projednány na příštím zasedání ÚVV ČSCH. 

Hlasování: PRO – 8. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

c) Doplnění komise pro přípravu voleb – změna 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/14/1c: ÚVV ČSCH odvolává člena z komise pro přípravu voleb př. Vilhelma z důvodu 

jeho kandidatury do ÚVV ČSCH a schvaluje nového člena této komise př. Ludmilu Šilhovou. 

Hlasování: PRO – 7. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 0.  

 

d) Doplnění podkladů od ÚKPMCH pro vyhlášení veřejné zakázky na pořadatele 56. ročníku soutěže 

mladých chovatelů 

 

USNESENÍ 38/ÚVV 23/6/14/1d: ÚVV ČSCH schvaluje předloženou zadávací dokumentaci k veřejné 

zakázce malého rozsahu a to: 

a) Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu pořadatel 56. ročníku soutěže mladých 

chovatelů 

b) Zadávací dokumentace obsahující zadávací podmínky na pořadatele 56. ročníku soutěže mladých 

chovatelů 

c) Souhlasí s účastí člena ÚKPMCH při jednání komise na otevírání obálek. 

Schvaluje pověřence k administraci veřejné zakázky na pořadatele 56. ročníku soutěže mladých chovatelů, 

a to Radka Hampla. 
 

Hlasování: PRO – 5. PROTI – 0. ZDRŽEL SE – 3.  

 

Ad 15) ZÁVĚR 

 

Jednání ukončil předseda ÚVV ČSCH Mgr. Ondřej Matouš v 15:54 hod.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

         ______________________________                                _______________________________ 

Ing. Radek Novotný    Mgr. Ondřej Matouš, v. r.    

místopředseda ÚVV ČSCH     předseda ÚVV ČSCH 

 

 

 

▪ Zapsala: Kateřina Popelková 

▪ Ověřovatelé: přítomní členové ÚVV ČSCH, ověřeno dne 05. 09. 2023 



6  

▪ Zápis – rozeslán účastníkům jednání, vyvěšen na webu ČSCH, body usnesení zveřejněny v časopise 

Chovatel. 

 

 

 



7  

 


